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L.dz.MZOZ/DZP/  1032      /17            

                                              Żory, dnia 19 maj 2017

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI (3)


Dotyczy: zapytania ofertowego nr 10/DZP/2017 o wartości poniżej 30 tys. euro 

                        na dostawę odczynników dla laboratorium mikrobiologicznego 

                        oraz Laboratorium Analitycznego
Pytania do umowy:
1.(§ 5ust1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
2. (§9) Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu,  czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Natomiast w przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, Zamawiający wymaga przeliczenie ceny zgodnie z zapisami                     w umowie i opisie przedmiotu zamówienia jak dotychczas.
3. (§9) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
4.(§ 9) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu 

w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
5. (§9) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
6. (§9) Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany:

- stawki od towarów i usług,

- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy                    z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
7.(§6ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający wykreśli zapis: "(…), w wysokości 30,00 zł za każdy dzień zwłoki, …?” i wprowadzi zapis kary naliczanej w %  naliczanej kary do max. 2% wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
8.(§6ust. 1 pkt. b) Czy Zamawiający wykreśli zapis: "(…), w wysokości 30,00 zł za każdy dzień zwłoki, …?” i wprowadzi zapis kary naliczanej w %  naliczanej kary do max. 2% wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
9.(§6 ust1 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości NETTO niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony.                 W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
10.(§9)Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
11. (§…ust…pkt…) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
12. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS ) w formie elektronicznej?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
13.Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami umowy.
14. Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, natomiast nie wyklucza formy pisemnej.
15. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek, jeśli produkt był kupowany wcześniej?
Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od wymogu dostarczenia próbek.
16. Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.
17. Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.
Odpowiedź: Zamawiający nie może wskazać na jaki okres ewentualnie będzie przedłużał umowę aneksem. Wykonawca może nie wyrazić zgody na aneksowanie umowy lub wskazać zmiany na które nie wyraża zgody.
18.W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
19.Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych                  w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
20. Format certyfikatu kontroli jakości - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych na płytkach/probówkach? 

Uzasadnienie: Normy obowiązujące przy produkcji pożywek gotowych nie obligują wytwórcy do zawierania składu pożywki na certyfikacie, dlatego dane te są podawane w specyfikacji produktu.                 Z definicji, certyfikat analizy to dokument stwierdzający zgodność wyrobu z deklarowanymi przez wytwórcę lub określonymi w przepisach bądź normach właściwościami, natomiast specyfikacja techniczna to dokument ustalający wymagania techniczne, które powinien spełniać wyrób, proces lub usługa. Zaleca się, aby w specyfikacji technicznej wskazywano, jeżeli jest to potrzebne, procedurę lub procedury, za pomocą których można określić, czy dane wymagania są spełnione.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Dotyczy pakietu nr 1:
1.Czy Zamawiający w pakiecie 1 odstąpi od wymogu jednego producenta. Albowiem takie sformułowanie  wymogu jednoznacznie wskazuje na preferowanego dostawcę. W związku                           z powyższym Zamawiający w sposób jednoznaczny wskazują tylko jednego oferenta mogącego spełnić powyższe wymagania. Stanowi to czyn niedozwolony i jawne naruszenie ustawy Pzp   poprzez nierówne traktowanie wszystkich wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne. Zgodnie z komentarzami zawartymi zarówno w treści licznych wyroków wydanych zarówno przez Zespoły Arbitrów, jak również obecne składy orzekające Krajowej Izby Odwoławczej, narzucone przez Zamawiającego Wykonawcom wymagania posiadania w/w zapisów jest niezgodne.

Powyższe działanie jest działaniem wynikającym ipso iure, a nie działaniem uzależnionym bezpośrednio od woli i chęci Zamawiającego. Zaniechanie powyższych czynności może skutkować na podstawie ustawy Pzp w późniejszym etapie unieważnienie umowy. Niezależnie od powyższego ustawodawca przewidział również inne sankcje za naruszenie przepisów ustawy, o których Zamawiający winien pamiętać w przedmiotowym postępowaniu.
Niezależnie od powyższego Zamawiający winien dołożyć należytej staranności przy ocenie poprawności zapisów przetargowych i winien wyjaśnić wszystkie wątpliwości dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Z poważaniem:

PROKURENT

Witold Nowak



